ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0393/PREF/2024

Araguari, 20 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 20/02/2024 - REQUERIMENTO: 469/2024 - OFÍCIO: 490/2024
ASSUNTO: "Solicita Mutirão em Combate ao Mosquito Transmissor da Dengue no
Distrito de Piracaíba, bem como no Distrito de Amanhece."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA e W1LLIAN MARQUES POSTIGO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

AssinacMitSOMIREWO6j1%25W~, rUrn5/599.5. - Araguari-MG - CEP 38440-001

0134) 3690 3QQQ Optrete turadearaguari
Código: 09acroao-4ua9-40td-vilee-x3339abUjaj

www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0543/SMS/2024

Araguari, 6 de março de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO(S): 469/2024- OFÍCIO: 490/2024

ASSUNTO(S): Solicita a realização de um mutirão de combate a dengue nos Distritos de
Piracaiba e Amanhece.

Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA e Wilian Marques Postigo

Diante do que foi solicitado, informo que iremos agendar com a maior rapidez possível.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer

outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

PREFEETKA :,iLINICIPAL. DE ARAGUARI
CORP SPONDÊNCIA RE BIDA
Em

Horário

Governo .,.•
Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
Assinado digitalmente por THEREZA CHRIS TINA GRIEP, Data: 12/03/4 134C

Código: d967716f-87ff-4781-b526-75167a0dd51a

SL. '"-FARIA DE GOVERNO
! DATA:  3Li  O / W;)-
/ PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 490/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
469/2024, de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA
e Wilian Marques Postigo/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, que realize um mutirão em combate ao
mosquito transmissor da dengue no Distrito de Piracaíba, bem como no Distrito de
Amanhece.

Muitos casos de dengue também foram registrados nos mencionados
Distritos, na qual os moradores destas regiões, preocupados com proliferação do
mosquito transmissor e do aumento de casos de dengue, têm solicitado para que
haja a intercessão junto à Secretaria Municipal de Saúde, a fim de que fiscalizações
e ações possam ocorrer para minimizar a situação.

Na oportunidade, renovamos ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIG
te

ERREIRA

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
C0RFeISP0NDÊNCIA RE B,r I
Em /
Horárjo:

e etaria Governo